
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2220 

DETERMINA 
N. 1879 DEL 30/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigobello Pietro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI KG. 60 
DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI -  
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2220 

DETERMINA N. 1879 DEL 30/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI 
KG. 60 DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI - 
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
 Visto che nell'ambito delle attività d'istituto il Servizio di Refezione  della Gestione Scuole Materne 
deve provvedere all'acquisto di generi alimentari,  di materiale di pulizia per le cucine e i refettori e 
di materiale vario per la confezionatura della refezione dei bambini e del personale  delle scuole 
dell'infanzia comunali, statali e degli asili nido della città, per la scuola dell'infanzia “ A.Fiorasi” e la 
Scuola Primaria Settecà.

Vista la determinazione n. 1660 del 01/10/2015 con la quale sono stati impegnati € 10.670,00 (ad 
integrazione della determinazione n. 156 del 06/02/2015  “affidamento di beni e servizi vari per la 
refezione scolastica per l'anno 2015” e della determinazione n.  1064 del 25.06.2015 “affidamento 
materiale di pulizia per le scuole statali, comunali e asili nido per l'anno 2015-2016) per l'acquisto 
di materiale vario e per l'acquisto di sacchi in nylon LDPE trasparenti per alimenti di vari formati,  
carta forno e sacchetti di carta per alimenti.

Vista la necessità di acquistare Kg. 475 sacchi in nylon LDPE trasparenti  per alimenti di vari 
formati,  60 kg di carta da forno e 150 kg sacchi di carta per alimenti, per cui si svolgerà una 
procedura di gara nel Mepa tramite RDO.

Vista la   Richiesta Di Offerta (RDO) n. 929230 effettuata nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA),  da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, considerando il 
valore a corpo per l'intera fornitura di: Kg. 60 di carta forno, Kg. 150 di sacchetti in polietilene per 
alimenti  cm 60 x 80,  Kg.  150 di  sacchetti  in polietilene per  alimenti  cm 60 x 40,  Kg.  100 di 
sacchetti in polietilene per alimenti cm 30 x 40, Kg. 75 di sacchetti in polietilene per alimenti cm 20 
x 30 e Kg. 150 sacchetti di carta per alimenti cm 30 x 70”.

Visto che alla scadenza della gara,  alle ore 12.00 del 15.09.2015,  la ditta che ha proposto il  
prezzo più basso, tra le offerte presentate, e pertanto risulta aggiudicataria, è stata la Ditta H-
SERVICE s.r.l.  S. S.  Sannitica Km 21,1 Marcianise (CE) totale offerta € 1.367,40 (totale IVA 
inclusa € 1.668,23).

Visto che in data 29.09.2015 la RDO n. 929230 è stata aggiudicata provvisoriamente e sospesa, 
in attesa di effettuare i controlli relativi ai requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, nonché 
per permettere alle ditte partecipanti di procedere con eventuali ricorsi. 

Visto che è stata data notizia, attraverso l'attivazione della funzione “attiva la seduta pubblica” e 
attraverso  apposita  comunicazione  ai  partecipanti,  dell'aggiudicazione  provvisoria  e  della 
sospensione temporanea della suddetta RDO.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2220 

DETERMINA N. 1879 DEL 30/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI 
KG. 60 DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI - 
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

Preso atto che non è necessario procedere con le verifiche, ai sensi dell'art.  11 comma 8 del 
d.lgs.  163/2006,  dei requisiti  in capo agli  aggiudicatari  di cui all'art.  38 del d.lgs.  163/2006,  in 
quanto già eseguite da Consip in sede di iscrizione al Mepa dei fornitori e in sede di verifica infra 
annuale.

Preso atto inoltre che il DURC della ditta risulta regolare e che non sono pervenuti ricorsi da parte 
dei partecipanti.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1)  di aggiudicare, a seguito dello svolgimento della RDO n. 929230 la fornitura di Kg. 60 di carta 
forno, Kg. 150 di sacchetti in polietilene per alimenti cm 60 x 80, Kg. 150 di sacchetti in polietilene 
per alimenti cm 60 x 40, Kg. 100 di sacchetti in polietilene per alimenti cm 30 x 40, Kg. 75 di  
sacchetti in polietilene per alimenti cm 20 x 30,e Kg. 150 sacchetti di carta per alimenti cm 30 x 
70”  alla  Ditta  H-SERVICE  s.r.l.  S.  S.  Sannitica  Km  21,1  Marcianise  (CE)  come  indicato  in 
premessa per una spesa totale di € 1367,40 (totale importo IVA inclusa € 1668,23).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2220 

DETERMINA N. 1879 DEL 30/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI 
KG. 60 DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI - 
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

2)  di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 1271 del 05/10/2015  al cap.  n. 
1081800  "Spese per  il  servizio refezione scolastica  scuole materne comunali  e statali,  scuola 
materna Fiorasi e scuola elementare Settecà".

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2220 

DETERMINA N. 1879 DEL 30/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI 
KG. 60 DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI - 
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 1.668,23 2015 1.668,23 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.668,23 6 2019 2019 OK

N.: 1271 7 2020 2020 OK

Data: 05/10/2015 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.668,23 OK 1.668,23

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2220 

DETERMINA N. 1879 DEL 30/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI 
KG. 60 DI CARTA  FORNO, KG. 475 DI SACCHETTI IN POLIETILENE E KG. 150 DI CARTA PER ALIMENTI - 
C.I.G. ZD715D899A. - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


